
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 49/2008

ze dne 21. ledna 2008,

kterým se stanoví dostupné množství kukuřice na intervenci pro fázi č. 2 hospodářského roku
2007/08

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1784/2003 ze dne 29. září
2003 o společné organizaci trhu s obilovinami (1),

s ohledem na nařízení Komise (ES) č. 824/2000 ze dne
19. dubna 2000, které stanovuje postupy pro přebírání obilovin
intervenčními agenturami a stanovuje metody analýzy pro
určení jakosti obilovin (2), a zejména na čl. 3a odst. 2 druhý
pododstavec uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Ustanovení článku 3a nařízení (ES) č. 824/2000 určuje
pravidla přidělování množství kukuřice způsobilé pro
intervenci pro hospodářské roky 2007/08 a 2008/09.
Přidělování se děje ve dvou fázích nazývaných „fáze
č. 1“ a „fáze č. 2“.

(2) Celkové množství kukuřice nabídnuté k intervenci během
fáze č. 1, která probíhala od 1. srpna do 31. prosince
2007, nepřekročilo maximální množství stanovené
v čl. 5 odst. 1 nařízení (ES) č. 1784/2003. Proto je
třeba uveřejnit množství kukuřice, které je možno nabíd-

nout k intervenci ve fázi č. 2 hospodářského roku
2007/08.

(3) V souladu s čl. 3a odst. 1 třetím pododstavcem začíná
fáze č. 2 dnem následujícím po uveřejnění množství
v Úředním věstníku Evropské unie, které zůstává
k dispozici na intervenci v dané fázi. Tento den je
posledním dnem pro podání nabídek ve všech členských
státech a tato fáze končí nejpozději 30. dubna v případě
Řecka, Španělska, Itálie a Portugalska, 30. června
v případě Švédska a 31. května v případě ostatních člen-
ských států. Je proto třeba stanovit, že toto nařízení
vstoupí v platnost dnem následujícím po tomto dni
vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Množství kukuřice, které se může nabídnout k intervenci během
fáze č. 2 hospodářského roku 2007/08 v souladu s článkem 3a
nařízení (ES) č. 824/2000, je 1 500 000 tun.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 21. ledna 2008.

Za Komisi
Jean-Luc DEMARTY

generální ředitel pro zemědělství a rozvoj venkova

CS22.1.2008 Úřední věstník Evropské unie L 17/5

(1) Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 78. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 735/2007 (Úř. věst. L 169, 29.6.2007, s. 6).

(2) Úř. věst. L 100, 20.4.2000, s. 31. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 883/2007 (Úř. věst. L 195, 27.7.2007, s. 3).


